Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Beneficiorum Ecclesiasticorum Natvra, Erectione, Qualitatibvs Ad Ea
Obtinenda Requisitis ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

416. An statuere possit Capitulum, vel consuetudine induci, ut certis
solùm horis principalibus assignentur, & fiant distributiones, non verò aliis
horis intermediis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74477](#)

ab eo Azor. c. 7. q. ult. ed quod Capitulum statuere possit circa particularia Capituli negotia (quales sunt obventiones distributionum) etiam sine consensu Episcopi. Pirk. ibid. Sic v. g. statuere posset, ut aliquibusjuxta officii & dignitatis qualitatem major portio ex his distributionibus obveniat, quia id inconveniens non est. Zoes. ad tit. de cler. non res. n. 15. C. de Luca. de paroch. d. 20. n. 9. referens istam portionis excrescentiam non tantum ad praeminentiam dignitatis, sed etiam ad majora onera, quae magis dignitatibus, quam reliquis Canonis incumbunt, tam circa majorē assūtientiam faciendam Episcopo celebranti, vel assistenti in throno, ac etiam alias functiones in majoribus solennitatibus; quam ob majorem impenitam, quam facere coguntur in famulatu, & aliis pro majore decore dignitatis, ita ut verè sit magis compensatio oneris ac laboris, quam fructus beneficii. Item statuere potest, ut qui in eadem Ecclesia duo beneficia habent v. g. Decanatum vel Praeposituram, & Canoniciatum duplices recipient presentias; nam tales debere etiam recipere duplices presentias absque ed, quod meminerint statuti vel consuetudinis, tenent Abb. in c. cum olim de rejudicari, nu. 6. Covar. cit. c. 13. n. 6. Laym. in c. 1. de consuetud. in 6. n. 5. & 6. citati à Pirk. n. 100, ed quod cum utrique sibi officio, nempe decanatu & canoniciatu per se debeantur distributiones quotidianæ; idem utriusque officio fungens, utriusque jura percipiat. Ac præsertim id locum habet, ubi tertia pars fructuum præbendarum conversa est in distributiones; ex hoc enim æquum jam est, ut qui duplēcēm præbendarum habent, duplices distributiones percipiant. Laym. th. mor. cit. c. 7. n. 4. apud Pirk. ibid. Negat tamen hoc ipsum Azor. loc. cit. c. 7. q. 13, ed quod et si quis præsens sit ratione diversorum officiorum in choro, per hoc tamen non sit magis præsens; quod quidem verum esse, ait Pirk. de præsentia physica non morali.

Quæstio 416. Num ergo statuere possit capitulum, vel consuetudine induci, ut certis solum horis principalibus v. g. matutino, vesperis, item missa conventuali assignentur, & sicut distributiones, non vero aliis horis intermediiis, nimirum prima, tercia, sexta, &c.

1. Respondet Pirk. loc. cit. n. 98. quod et si hōnestius sit, iurique magis conforme, pro singulis horis, uti & pro missa conventuali, statui ac percipi distributiones, juxta Gl. in elem. 2. de at. & qualit. esse tamen quarundam Ecclesiarum consuetudinem contraria, validam, ut cum communis dicte tenere Navarrum. confil. 9. de cler. non resid. ad stipulatur quoque C. de Luca. de canon. d. 10. quatenus n. 6. ait, hanc consuetudinem videri rationabilem ex eo, quod, cum nimis grave esset servitium ob necessarium interventum omnium Canonorum, quotidie in matutino, ceterisque horis omnibus, permittendam esse absentiam istam isto intermedio spatio, nimirum prima, tercia, sexta, in quo celebrari possent missa extra Ecclesiam ad satisfaciendum oneribus forte incumbentibus istis Canonis, vel alii negotia expediri, censeturque n. 4. talem possessionem, seu consuetudinem dandi & percipiendi distributiones intervenientibus in aliquibus solum horis non infestam, sed suffitibilem, ed quod dum Trident. sess. 24. c. 12. disponit, distributiones percipi solum debere ab iis, qui statim horis interfuerunt, per rō statis horis, nec per alia de-

claret exp̄sē, an sufficiat, nec ne, pro integra aſſectione distributionum interventus in aliquibus tantum horis, ac functionibus majoribus; adeò que nec tanquam in casu claro intret decretum irritans contentum in constitutione Pii V. confirmatoria Concilii, quod, ut pote inefficientis quamcunque contraria possessionem, tollit consuetudinem, ac impedit, ne nascatur; sed solum id proveniat ab interpretatione S. Congregationis vel Doctorum, cītātē pro hac sua opinione Monetam. de distrib. p. 2. q. 3. n. 43. & seq. Barb. de can. c. 21. n. 22. & c. 23. n. 15. Rochum de curtis. Hojed. Graſſium &c.

2. Nihilominus distributiones & ordinandas & compariendas per omnes horas vi Trid. dist. que particulas istius decreti statis horis, intelligendas esse de omnibus horis, tenet Barb. ad Trid. loc. cit. nu. 47. apud C. de Luca n. 2. Item Gare. n. 487. adducit pluribus declarationibus S. Congregationis, quarum una ad cit. c. 12. sess. 24. exp̄sē inquit: statis horis, censuit Congregatio intelligi statas horas, id est omnes horas, quibus divina celebrantur, licet Glos. in elem. ut in qui. Card. Zabarel. n. 17. dicitur de jure posse fieri distributiones per certas horas &c. alia tamen, quam citat nu. 489. exp̄sē tantum loquitur de iis distributionibus, quae accepta fuerint ex tertia parte fructuum dignitatum Ecclesia. Quin imò, ut habet ipse C. de Luca nu. 2, eadem S. Congregatio consulta per Episcopum Novariensem Anno 1660, innixa prioribus istis declarationibus, censuit, hujusmodi consuetudinem (nimirum assignandi & percipiendi distributiones certis tantum horis) improbat, dictoque Concilii decreto adversantem, ac contra illud, quod C. de Luca memorabat pro rationabilitate talis consuetudinis, responderunt, potuisse istiusmodi consuetudinem reputari tolerabilem, si respectu istarum horarum intermediarum constitueret moderationem aliquam, ita ut interventus omnium non esset necessarius, ut in aliis horis, sed sufficeret aliquorum pertinum seu hebdomadam diversorum, qui tamen subjacerent punctatissimis (hoc est notarentur ob absentiam in ordine ad subrähendas iis distributiones in fine anni, vel suo tempore) atque ita simul consideretur isti necessitatis, & cultus divinus non destitueretur: scilicet verò ubi ita absolute & definitè illa hora non subjacerent punctatissimis, cum sic omnes abesse possent, uno solo, alterò præsente in dictis horis. C. de Luca n. 7. Atque ita absolute subsistere consuetudinem, quod necesse non sit Canonicos interesse diebus omnibus, etiam ferialebus, horis omnibus; sed teneantur solum, & sufficiat illos diebus ferialebus interesse missa cōventuali, & quandoq; eriam matutino, aliisque horis pro majoris, vel minoris solennitatis qualitate, & tamen percipient integras distributiones differri solitas ad finem anni, vel alii breve tempus, modo vigeat turnaria illa divisione, quā vel ipsi Canonici, aliqui beneficiati ejusdem Ecclesie per dies vel hebdomadas in competente numero divisi subjacentes memorata punctatissimam alternatim horis aliis chorum frequentent, vel adhinc aliis beneficiati portionarii, aliò nomine nuncupati, qui honorificam ac decentem figuram, seu numerum faciant, id inquam, docet idem C. de Luca de can. d. 11. fere per totum.